Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.981 de 08 de julho de 2021, Quinta-Feira,

suplementar.

1

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.981 de 08 de julho de 2021, Quinta-Feira,

suplementar.

2

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

CODER

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

– SOCIEDADE ANÔNIMA – CAPITAL FECHADO

NIRE: 5130000180-2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Os membros do CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA

DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, pessoa jurídica de

direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.940.848/0001-99, com

sede na Avenida Dr. Paulino de Oliveira, nº 1.411, Jardim Marialva, Rondonópolis/MT,

face o Estatuto Social da Companhia e conforme o que dispõe o artigo 132, da Lei

6.404/76, vem por meio deste instrumento, CONVOCAR, os senhores acionistas para

a Reunião de Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia

21/07/2021, às 08h30m, na Unidade II “Mazola”, da Companhia de Desenvolvimento

de Rondonópolis, situada na Avenida Bandeirantes, s/n, Bairro Vila São José, com

a seguinte Ordem do Dia:

a) Tomar as contas dos Administradores, examinar, discutir e votar as

demonstrações financeiras do exercício de 2017, 2018, 2019 e 2020;

b) Deliberar sobre a doação das cotas dos acionistas ao Município, Ente

Controlador, para a transformação da sociedade de economia mista em empresa

pública;

c) Deliberar sobre aprovação do novo Estatuto;

d) Outros assuntos de interesse geral pertinentes à Lei n° 6.404/76.

Rondonópolis, 07 de julho de 2021.

Deocleciano Moraes de Couto                             Manoel Machado

            Olírio de Sousa Rodrigues                              Pedro Rufino Leite de Lucena

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.981 de 08 de julho de 2021, Quinta-Feira,

suplementar.

3

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.940.848/0001-99

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n° 001/2021

CONCURSO n° 001/2020

A Diretoria da CODER – Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis,

representada pelo Senhor Argemiro José Ferreira de Souza, Diretor Presidente e Senhora

Darciadaiany dos Santos Paes, Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições

legais e regulamentares, CONVOCAM pelo presente instrumento, os candidatos abaixo

descritos, aprovados no Concurso Público referente ao Edital n° 001/2020 e homologado através

da Resolução n° 88 de 29 de junho de 2021, para ingressarem nos respectivos cargos, regidos

pelo regime da C. L. T., com carga horária de 44h00min (quarenta e quatro) horas semanais, nos

termos do artigo 173, § 1°, II, da Constituição Federal do Brasil e de acordo com as Resoluções

n° 003/2021, n° 40/2020, n ° 003/2021 e n° 97/2021:

1) Dos aprovados e ora convocados:

Cargo/candidato  Inscrição Pontuação Final Classificação

Apontador de Produção

Pedro Henrique Pinheiro Soares 26804 30,00 1º

Armador de Estruturas de Concreto

Elzio Costa Rodrigues 11651 29,00 1°

Enio Galiciani 6607 27,00 2°

Auxiliar de Topógrafo (Greidista)

Roanna Coelho de Brito 30962 27,00 1º

Auxiliar Geral de Conservação de Vias Permanentes

Roniel Fernandes de Jesus 9032 30,00 1°

Ronildo Antonio de Souza 20066 29,00 2°

Milene Aparecida Carlone 29190 29,00 3°

Joelma Aparecida Cardoso da Silva 3650 28,00 4°

Danubia Pereira de Souza 22946 28,00 5°

Viviane da Silva Neves 28732 28,00 6°

Susan Kelly Oliveira da Silva 30204 28,00 7°

Thaini Carolini da Silva 22409 28,00 8°

Lorrayne Rodrigues da Silva 6185 28,00 9º

Nadielly Vieira da Silva 12623 28,00 10º

Eliseu Jakson do Amaral Cardoso 23116 28,00 11º

Aline Neto Palmeira 4310 28,00 12º

Rafaela Monteiro da Silva 6433 28,00 13º

Laerci Nunes Souza 6183 27,00 14º

Júlio Alessandro da Silva Rodrigues 22646 27,00 15º

Lydianne Neves de Souza 5642 27,00 16º

Priscila Paes de Souza 28065 27,00 17º

Antonia da Silva Pereira 30154 27,00 18º

Raquel Coelho de Souza 27540 27,00 19º

Michelle Teodoro Lourenco Ferreira 31380 27,00 20º

Eliane Gama Oliveira 3792 27,00 21º

Adriano Ferreira da Silva 31728 27,00 22º

Janaina Batista da Silva 16494 27,00 23º

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.981 de 08 de julho de 2021, Quinta-Feira,

suplementar.

4

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

Jeferson Duarte de Matos 24386 27,00 24º

Neilton Pereira Neves Santos 19198 27,00 25º

Mara Sandra de Almeida 21520 27,00 26º

Erica Aparecida Duarte Vilas Boas 30243 27,00 27º

Bruno Francisco da Silva 30112 27,00 28º

Naiane Rodrigues de Souza 28897 27,00 29º

Gisele Alves da Silva 31855 27,00 30º

Geovane Aparecido dos Santos 4489 27,00 31º

Hugo da Silva Abreu 29593 27,00 32º

Luciano Jose Correia Soares 5448 27,00 33º

Rodrigo da Silva Dorcelino 6587 27,00 34º

Tatiane Rodrigues Dias 4628 27,00 35º

Marcos Vinicius Pereira Nogueira 31511 27,00 36º

Júlio César Rodrigues 15984 26,00 37º

Odete Filha Souza 16674 26,00 38º

Josuel Diniz dos Santos 10045 26,00 39º

Laura François Guilherme da Silva Lara 21282 26,00 40º

Elaine Conceição da Cruz Lemos 21805 26,00 41º

Elson de Sousa Medeiros 4312 26,00 42º

Eliane Cristina Ferreira de Sousa 17206 26,00 43º

Clézia Cristina Bento de Araújo 31066 26,00 44º

Osvaldo Cardoso Silva 15735 26,00 45º

Rozeli Aparecida Pereira dos Santos 31593 26,00 46º

Fabrício César Ribeiro da Silva 31136 26,00 47º

Ana Lucia Sonchine dos Santos 29802 26,00 48º

Fabiana Severo Bonfim 22241 26,00 49º

Romilton Honorato dos Santos 29826 26,00 50º

Liliane Aparecida de Souza 5686 26,00 51º

Ana Paula Campos Santos 32317 26,00 52º

Auxiliar geral de conservação de vias Permanentes PCD

Pedro Augusto Sales Duarte  31449 19,00  1º

Encanador

Risonaldo Quirino do Nascimento 8255 26,00 1º

Adilson Aguilera 31604 24,00 2º

Gilmenes Ribeiro da Silva 18299 23,00 3°

André Aparecido da Silva 3684 21,00 4°

Mecânico de veículos pesados, máquinas leves e pesadas

Maurício Somavilla 29385 29,00 1º

Motorista de caminhão

Gilberto Reis Guimarães 3298 28,00 1°

Daniel Jung dos Santos 18278 28,00 2°

Vandick Venancio da Silva 24833 28,00 3°

Luciano Ferreira Lima 24813 27,00 4°

Valdir Pereira de Souza 8140 27,00 5°

Edes Teles de Lima 4451 27,00 6°

Daniel Henschel 22619 27,00 7°

Vaildo Martins Jorge 3441 27,00 8°

Operador de Escavadeira

Cláudio Mendes Marques 6603 28,00 1º

Israel Oliveira Goncalves 29571 28,00 2º

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.981 de 08 de julho de 2021, Quinta-Feira,

suplementar.

5

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

Operador de Máquinas de Terraplenagem

Vanivaldo Nunes de Oliveira 20419 23,00 1º

Miguel Maia Dias 25822 23,00 2º

Talyton Karel de Souza França 19865 23,00 3°

Rafael Garcia Duarte de Moura 4670 22,00 4°

Cleiton dos Santos Pereira 32173 20,00 5º

Operador de Pá Carregadeira

Silvio Xavier de Paula 21523 25,00 1º

Pedreiro

Geovane Santana Rodrigues da Conceição 11700 28,00 1°

Genaldo Rodrigues Pinheiro 31220 27,00 2º

Servente de obras

Rafael Teixeira da Silva 30301 26,00 1°

Kelliton Silva da Mata 29070 25,00 2º

Sebastião Corsino da Silva 18784 23,00 3º

Ozelio Alves de Arruda 13933 22,00 4°

Vigia

Valdecy Ferreira Lima 5583 30,00 1°

Mizael Fernandes Passos 4442 30,00 2º

Aldo Mariano 29968 29,00 3º

Carlos Emidio Nunes 5586 28,00 4°

Fabio Júnior dos Santos 22865 28,00 5°

2) Local de apresentação:

Os convocados, conforme quadro acima, deverão se apresentar na CODER –

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, localizada na Avenida Dr. Paulino de

Oliveira, n° 1411, Jardim Marialva, nesta cidade, das 07h00mim às 11h00mim e das 13h00min

às 17h00min, de segunda-feira à sexta-feira, no Departamento de Recursos Humanos.

Para a contratação, os convocados deverão apresentar documentação original ou cópia

autenticada dos seguintes documentos:

a) Cédula de Identidade.;

b) C.P.F.;

c) Título de eleitor e Certidão de quitação eleitoral;

d) Certidão de nascimento ou casamento com as respectivas averbações, se for o caso;

e) Certificado de Reservista, de Dispensa de Incorporação ou outro documento de

quitação com o Serviço Militar (sexo masculino);

f) Comprovante de endereço atualizado;

g) Carteira de Trabalho e Previdência Social;

h) Carteira Nacional de Habilitação – CNH (nos empregos que a exigirem, de acordo com

a categoria);

i) Declaração de bens (se não houver, emitir Certidão informando que não possui bens)

(Anexo I);

j) Certidão de Nascimento dos filhos (Cartão de vacinação para menores de 07 anos;

Comprovante de frequência escolar para filhos de 08 a 14 anos);

k) Comprovante de escolaridade/pré-requisitos de acordo com o estabelecido no Edital

n° 001/2020);

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.981 de 08 de julho de 2021, Quinta-Feira,

suplementar.

6

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

l) Registro no Conselho da respectiva categoria, quando se tratar de profissão

regulamentada, incluindo-se comprovante de quitação de anuidade ou certidão de

regularidade;

m) Certificado de conclusão e histórico do respectivo curso técnico ou superior

correspondente ao emprego;

n) Certidão Negativa junto a Receita Fazendária Municipal (setor de Tributação da

Prefeitura de Rondonópolis/MT);

o) Declaração do INSS – Extrato Previdenciário (PIS/PASEP);

p) Certidão Negativa Cível e Criminal Estadual da Comarca do domicílio dos últimos 05

(cinco) anos (pode ser retirada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso);

q) Declaração negativa de acúmulo de cargo ou emprego público (Anexo II);

r) Declaração de disponibilidade para cumprimento da carga horária do cargo em que

exercerá sua função (Anexo III).

s) Exames laboratoriais (hemograma completo, ácido úrico, glicose, colesterol completo,

VDRL, VHS, parasitológico, glicemia), teste ergométrico, raio x tórax,

eletrocardiograma, ultrassom pélvica (sexo feminino);

t) Avaliação psicológica (laudo com métodos utilizados na avaliação);

u) 01 (uma) foto 3x4 colorida e recente.

Os ônus para realização dos exames médicos serão de responsabilidade exclusiva do

convocado.

3) Prazo de apresentação:

O prazo de apresentação é de no máximo 30 (trinta) dias, contados a partir da

publicação deste Edital de Convocação, findo o prazo, sem apresentação do convocado, este

será considerado desistente.

O candidato convocado para tomar posse no cargo, mediante justificativa

devidamente fundamentada, poderá solicitar sua prorrogação por adicionais 30 (trinta)

dias, podendo ainda solicitar que seja alocado para o final da lista de aprovados, desde que, em

tais condições, os requerimentos sejam apresentados no curso do prazo fixado para a posse no

cargo. Caso seja indeferido o pedido de prorrogação, o candidato deverá tomar posse no prazo

fixado pela Administração, sob pena de perda da respectiva vaga.

Rondonópolis – MT, 07 de julho de 2021.

Argemiro José Ferreira de Souza

Diretor Presidente

 Darciadaiany dos Santos Paes

Diretora Administrativa e Financeira

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.981 de 08 de julho de 2021, Quinta-Feira,

suplementar.

7

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

ANEXO I

DECLARAÇÃO DE BENS

IDENTIFICAÇÃO

Nome:

Cargo:

Forma de Admissão:

DECLARAÇÃO

( ) Declaro que não possuo bens

( ) Declaro que possuo os bens e valores abaixo

especificados:

DISCRIMINAÇÃO      VALOR (R$)

OBSERVAÇÕES

Constitui crime de falsidade ideológica a omissão de declaração em documento público

ou a inserção de declaração falsa da que devia constar, com o fim de alterar a verdade

sobre o fato, juridicamente relevante (artigo 299 do Código Penal).

Rondonópolis - MT, _____/_____/_____

_______________________________

Assinatura do declarante

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.981 de 08 de julho de 2021, Quinta-Feira,

suplementar.

8

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

ANEXO II

DECLARAÇÃO

Eu,________________________________________________________________________,

inscrito no RG número ______________ e CPF _____________________, residente e

domiciliado à ______________________________________________________________,

nº_______, Bairro ________________________, na cidade de _______________, Estado de

_______________, declaro para fins de posse no cargo de _______________

__________________________ , junto a CODER Companhia de Desenvolvimento de

Rondonópolis, QUE NÃO EXERÇO cargo, emprego, ou função pública junto à administração

pública direta, autarquias, fundações, empresas públicas, sociedade de economia mista, suas

subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo poder público, sendo

inacumulável com o cargo no qual tomarei posse, em consonância com os incisos XVI e XVII

do art. 37, da Constituição Federal.

Por ser verdade, dato e assino o presente.

Rondonópolis, ____ de _________________ de __________.

______________________________________

Assinatura

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.981 de 08 de julho de 2021, Quinta-Feira,

suplementar.

9

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

ANEXO III

DECLARAÇÃO

Eu,________________________________________________________________________,

inscrito no RG número ______________ e CPF _____________________, residente e

domiciliado à ______________________________________________________________,

nº_______, Bairro ________________________, na cidade de _______________, Estado de

_______________, declaro para fins de posse no cargo de _______________

__________________________ , junto a CODER Companhia de Desenvolvimento de

Rondonópolis, devido à aprovação no Concurso Público 001/2020, que tenho disponibilidade

para cumprir a carga horária (44 horas semanais) do cargo no qual tomarei posse. Conforme

convocação ______________________.

Por ser verdade, dato e assino o presente.

Rondonópolis-MT, _____ de __________________ de ____________.

______________________________________

Assinatura

		2021-07-09T09:29:30-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178